incremento (0,75%), hasta llegar al nivel 409 de dicha Escala de Sueldos, al cual se le aplicará solo 4 

el incremento de 0,01% correspondiente al costo de vida. Es decir, este ajuste técnico se aplicará para 5 

puestos de la Escala de Sueldos de la Administración Pública, cuyo salario base sea inferior ¢442 350. 6 

00 (cuatrocientos cuarenta y dos mil trescientos cincuenta colones). 7 

8 

Artículo 3°-El ajuste técnico indicado en el artículo 2° del presente Decreto Ejecutivo, se aplicará 9 

sobre el salario base de las clases de puestos de los y las servidoras públicas, que se encuentran en el 10 

nivel no profesional, según la determinación que para cada una de estas categorías realice la 11